
Em R$
BENEFICIOS PAGOS

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE
JANEIRO 215.973,52      23.784,23    23.784,23                  -                                     23.784,23        03.02.2015 10 e 11.02.2015
FEVEREIRO 217.239,99      23.835,58    23.835,58                  -                                     23.835,58        03.03.2015 11.03.2015
MARÇO 216.982,07      23.864,44    23.864,44                  -                                     23.864,44        02.04.2015 23.04.2015
ABRIL 213.772,67      23.542,16    23.542,16                  -                                     23.542,16        05.05.2015 07 e 13.05.2015
MAIO 215.153,06      29.047,75    29.047,75                  -                                     29.047,75        02.06.2015 10.06 e 10.07.2015
JUNHO 213.033,22      28.761,58    28.761,58                  -                                     28.761,58        02.07.2015 10.07.2015
JULHO 215.288,10      29.065,95    29.065,95                  -                                     29.065,95        04.08.2015 10 e 28.08.2015
AGOSTO 219.693,81      29.660,76    29.660,76                  -                                     29.660,76        02.09.2015 10 e 30.09.2015
SETEMBRO 217.339,30      29.342,91    29.342,91                  -                                     29.342,91        02.10.2015 09.10 e 10.11.2015
OUTUBRO 217.149,08      29.317,19    29.317,19                  -                                     29.317,19        04.11.2015 10.11 e 30.11.2015
NOVEMBRO 217.310,26      29.338,93    29.338,93                  -                                     29.338,93        02.12.2015 10.12.2015
DEZEMBRO 215.010,54      29.028,48    29.028,48                  -                                     29.028,48        05.01.2015 20.01.2016
13º SALÁRIO 225.654,62      30.463,38    30.463,38                  -                                     30.463,38        22.12.2015 05, 20.01 e 24.02.2016
TOTAL 2.819.600,24  359.053,34  359.053,34                -                                     359.053,34      

DATA DO REPASSE
BASE DE CALCULO

RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 448 de 13.10.2005 e 628 de 10.02.2015
Servidores Ativos: 11% e 13,5%
Inativos e Pensionistas: 11% e 13,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11% e 13,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 2º dia util do mês subsequente

ANEXO XI - A

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE
EXERCÍCIO 2015

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 26/2015
ANEXO XI
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO 219.520,92      24.174,44    21.711,64                  2.462,80                            21.711,64        03.02.2015 11.02 e 30.09.2015
FEVEREIRO 220.667,39      24.212,59    21.644,99                  2.567,60                            21.644,99        03.03.2015 11.03 e 30.09.2015
MARÇO 222.436,87      24.464,46    21.896,86                  2.567,60                            21.896,86        02.04.2015 23.04 e 30.09.2015
ABRIL 220.947,47      24.331,38    21.868,58                  2.462,80                            21.868,58        05.05.2015 13.05 e 30.09.2015
MAIO 222.288,46      30.011,02    27.784,02                  2.227,00                            27.784,02        02.06.2015 10.07 e 30.09.2015
JUNHO 222.168,62      29.994,85    27.977,45                  2.017,40                            27.977,45        02.07.2015 10.07 e 30.09.2015
JULHO 223.223,50      30.137,22    27.884,02                  2.253,20                            27.884,02        04.08.2015 28.08.2015
AGOSTO 226.029,21      30.516,03    28.682,03                  1.834,00                            28.682,03        02.09.2015 10 e 30.09.2015
SETEMBRO 222.886,70      30.091,80    27.812,40                  2.279,40                            27.812,40        02.10.2015 09.10.2015
OUTUBRO 221.764,48      29.940,26    27.660,86                  2.279,40                            27.660,86        04.11.2015 10 e 30.11.2015
NOVEMBRO 221.925,66      29.962,00    27.630,20                  2.331,80                            27.630,20        02.12.2015 10.12.2015
DEZEMBRO 220.492,74      29.768,56    27.436,76                  2.331,80                            27.436,76        05.01.2015 20.01.2016
13º SALARIO 225.654,62      30.463,38    30.463,38                  -                                     30.463,38        22.12.2015 31.12.2015 e 05.01.2016
TOTAL 2.890.006,64  368.067,99  340.453,19                27.614,80                          340.453,19      

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS 

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13° SALÁRIO
TOTAL -                   -               -                             -                                     -                   

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE - COMPROMISSO ESPE CIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICONAL / ESPECIAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
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VALOR DATA

TOTAL

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - D
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPP S)

ESTADO DE PERNAMBUCO
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Em R$
BENEFICIOS PAGOS

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE
JANEIRO 29.640,80               3.260,40             3.260,40                    -                                      3.260,40          03.02.2015 10 e 11.02.2015
FEVEREIRO 28.712,60               3.158,29             3.158,29                    -                                      3.158,29          03.03.2015 03 e 10.03.2015
MARÇO 29.375,27               3.231,18             3.231,18                    -                                      3.231,18          02.04.2015 10 e 14.04.2015
ABRIL 29.112,60               3.202,29             3.202,29                    -                                      3.202,29          05.05.2015 13.05.2015
MAIO 31.495,72               4.251,84             4.251,84                    -                                      4.251,84          02.06.2015 08, 09 e 10.06.2015
JUNHO 28.236,27               3.811,80             3.811,80                    -                                      3.811,80          02.07.2015 30.06  e 08.07.2015
JULHO 27.845,80               3.759,08             3.759,08                    -                                      3.759,08          04.08.2015 30.07 e 10.08.2015
AGOSTO 30.410,53               4.105,33             4.105,33                    -                                      4.105,33          02.09.2015 08 e 10.09.2015
SETEMBRO 29.045,80               3.921,08             3.921,08                    -                                      3.921,08          02.10.2015 09.10.2015
OUTUBRO 28.790,80               3.886,65             3.886,65                    -                                      3.886,65          04.11.2015 10.11.2015
NOVEMBRO 29.045,80               3.921,08             3.921,08                    -                                      3.921,08          02.12.2015 04, 10 e 29.12.2015
DEZEMBRO 29.785,80               4.020,98             4.020,98                    -                                      4.020,98          05.01.2015 20.01.2016
13º SALÁRIO 29.033,47               3.886,78             3.886,78                    -                                      3.886,39          22.12.2015 29 e 31.12.2015
TOTAL 380.531,26             48.416,78           48.416,78                  -                                      48.416,39        

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 448 de 13.10.2005 e 628 de 10.02.2015

ANEXO XI - A

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ GRANDE
EXERCÍCIO 2015

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

Inativos e Pensionistas: 11% e 13,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11% e 13,5%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 2º dia util do mês subsequente

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 26/2015

Servidores Ativos: 11% e 13,5%
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO 30.840,80               3.392,40             3.340,00                    52,40                                  3.340,00          03.02.2015 30.01 e 11.02.2015
FEVEREIRO 29.912,60               3.290,29             3.237,89                    52,40                                  3.237,89          03.03.2015 27.02 e 10.03.2015
MARÇO 30.575,27               3.363,18             3.310,78                    52,40                                  3.310,78          02.04.2015 10.04 e 10.09.2015
ABRIL 30.312,60               3.334,29             3.281,89                    52,40                                  3.281,89          05.05.2015 13.05 e 10.09.2015
MAIO 33.895,72               4.413,84             4.387,64                    26,20                                  4.387,64          02.06.2015 10.06 , 08 e 10.09.2015
JUNHO 30.636,27               3.973,80             3.947,60                    26,20                                  3.947,60          02.07.2015 30.06 e 08.07.2015
JULHO 29.045,80               3.921,08             3.894,88                    26,20                                  3.894,88          04.08.2015 10.08.2015
AGOSTO 30.410,53               4.105,33             4.079,13                    26,20                                  4.079,13          02.09.2015 10.09.2015
SETEMBRO 29.045,80               3.921,08             3.894,97                    26,20                                  3.894,97          02.10.2015 09.10.2015
OUTUBRO 28.790,80               3.886,65             3.860,45                    26,20                                  3.860,45          04.11.2015 10.11.2015
NOVEMBRO 29.045,80               3.921,08             3.894,79                    26,20                                  3.894,79          02.12.2015 10.12.2015
DEZEMBRO 29.785,80               4.020,98             3.994,78                    26,20                                  3.994,78          05.01.2015 20.01.2016
13º SALARIO 29.033,47               3.921,20             3.921,20                    -                                      3.921,20          22.12.2015 31.12.2015
TOTAL 391.331,26             49.465,20           49.046,00                  419,20                                49.046,00        

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS 

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13° SALÁRIO
TOTAL -                          -                      -                            -                                      -                   

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE - COMPROMISSO ESPE CIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICONAL / ESPECIAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE
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VALOR DATA

TOTAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - D
COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPP S)
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